

**PROTOKÓŁ Nr 23/12**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**z dnia 12 czerwca 2012 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 17.00 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Wójt Gminy – zawniósł o wykreślenie z porządku obrad pkt. 4 „zaopiniowanie uchwały w sprawie rozwiązania użytkowania wieczystego gruntu”. Przedstawił również uzasadnienie do swojego wniosku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Wniosek został przyjęty.

Po wniesionej zmianie porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2011 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.
4. Przyjęcie protokołu Nr 20/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z posiedzenia, które odbyło się 25 kwietnia 2012 roku.
5. Przyjęcie protokołu Nr 21/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z komisji objazdowej, która odbyła się 11 maja 2012 roku.
6. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej, która odbyła się 25 maja 2012 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

***Ad. 1. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.***

Teresa Flejszar – przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.

Robert Szpytma – zapytał, czy dochody w dziale 801 Oświata i wychowanie to przychody z opłat za przedszkola.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, a także otrzymane środki na realizację projektu edukacyjnego z NBP w formie nagród dla szkoły i dla gimnazjum oraz zwroty pozostałych środków na rachunkach własnych. Zasada jest taka, że środki, które zostają na rachunkach bankowych tych jednostek, są przekazywane do gminy do 31 stycznia następnego roku.

Robert Szpytma – zapytał, czy w zaległościach w podatku od nieruchomości największy procent stanowi zaległość GS Markowa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeżeli chodzi o nieruchomości to tak.

Robert Szpytma – zapytał, czy jeżeli chodzi o zaległości to jest to tylko za 2011 rok, czy również z lat poprzednich.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to się kumuluje z lat poprzednich i rok 2011. Są to zaległości wieloletnie, natomiast zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego są praktycznie nieściągalne.

Robert Szpytma – zasugerował, że ze środków na utrzymanie zieleni w miastach i gminach można by było skorzystać np. zrobić nowe nasadzenia, bądź koszenie traw. Następnie zapytał, o fundusze obce.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że w informacji chodzi o to, ażeby wyodrębnić jakie zmiany były realizowane w ciągu roku. Natomiast były jeszcze środki z PROW – u, które otrzymała gmina na budowę SUW Tarnawka i Husów.

Robert Szpytma – zapytał o dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to prowizje dla sołtysów. Były to realne wydatki w stosunku do ego ile zebrali sołtysi.

Robert Szpytma – zapytał, gdzie są uwzględnione remonty szkół.

Teresa Flejszar – zakup usług remontowych był planowany w przedszkolu na kwotę 13.293,- zł. Natomiast wykonano 11.150,98 zł.

Robert Szpytma – chciał zwrócić uwagę na to, że bardzo mało jest przeznaczane środków na remonty w szkołach i przedszkolach. Nie można tego tak zaniedbywać, ponieważ skutki są takie, że się to wszystko kumuluje.

Teresa Flejszar – w poprzednim roku remontów nie było w szkołach. Remont był tylko w przedszkolu w Husowie.

Robert Szpytma – patrząc na to, trzeba to będzie uwzględnić ażeby remonty robić na bieżąco. W przeciwnym razie wszystko się będzie kumulowało i trzeba będzie zapłacić trzy razy tyle. Zapytał także, czy rezerwy zostały przeniesione na następny rok.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że rezerwy z roku ubiegłego, zostały przeniesione do wolnych środków i zostały podzielone.

Robert Szpytma – zapytał o zwrot środków z wydzielonych rachunków bankowych w dziale oświata i wychowanie.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że były większe wpływy jak wydatki. Pozostałość środków jednostki te mają zwracać. Zwroty te wynosiły w Szkole Podstawowej: 2.643,- zł, w Gimnazjum: 401,15 zł, a Przedszkola zwróciły: 2.476,45 zł.

Robert Szpytma – zapytał, czy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej jest podobna sytuacja.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że Zakład Gospodarki Komunalnej, nie odprowadza pozostałych środków do budżetu gminy. To co zostaje na rachunku bankowym, tym posiłkuje się w roku następnym.

Robert Szpytma – dodał, że trzeba coś zrobić, ażeby w Markowej przyłączy do kanalizacji było więcej. Trzeba mobilizować tych mieszkańców, którzy nie są podłączeni, ponieważ inni się skarżą, że to wszystko jest wpuszczane do rowu. Takich przypadków jest dziesiątki.

Robert Szpytma – zapytał, jaka jest strata w CKGM.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że wynika to z bilansu CKGM.

Robert Szpytma – zapytał, czy widać środki, które zostały dołożone na oświatę.

Teresa Flejszar – widać to szczegółowo w protokole Komisji Rewizyjnej. Jest to ok. 850.000,- zł.

Robert Szpytma – jeszcze raz podkreślił, że zakup usług remontowych jest bardzo mały w oświacie.

Teresa Flejszar – przeanalizowała jeszcze dotacje udzielone z budżetu gminy oraz sprawozdanie finansowe za 2011 rok.

Robert Szpytma – zapytał, czy w tym roku dobierany był kredyt.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na razie nie był dobierany.

Robert Szpytma – zapytał, z czego się bierze minusowy wynik finansowy.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że bierze się on z rozliczenia dochodów i kosztów poszczególnych jednostek.

Robert Szpytma – zapytał, czy od nowo wybudowanych obiektów SUW będzie się płacić podatek.

Teresa Flejszar – jeżeli chodzi o SUW Markowa, z tego względu, że to było na stanie ZGK, wszystko zostanie przekazane do ZGK po odbiorze tych robót. Podatku jeszcze nie było naliczonego. Dopiero teraz będą zmieniać deklarację. Podatek ten będzie wpływał do Urzędu Gminy.

Przedstawiona została również informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 1/0012.2.08.2012**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 czerwiec 2012 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Wójt Gminy – poinformował, że w dniu wczorajszym odbył się przetarg na realizację inwestycji – regulacja rzeki „Markówka”. Inwestycja zostanie rozpoczęta końcem czerwca, od tego miejsca w którym została zakończona w ubiegłym roku, do mostu przy drodze wojewódzkiej. Wartość tego zadania to ok. 80.000,- zł. Powiedział także, że zakończono realizację drogi na Lipnik.

Robert Szpytma – na tej drodze rowy nie zostały pobrane, ponieważ nie wchodziły w zakres zadania. Pobocza trzeba będzie zabezpieczyć kamieniem.

Edward Homa – zasugerował, że drogę na Kosinę trzeba będzie jeszcze kiedyś zrobić.

Wójt Gminy – powiedział, że droga na Kosinę jest planowana na przyszły rok. Ponadto dodał, że remont dróg powiatowych zakończony zostanie w tym tygodniu.

Robert Szubart – zaznaczył, że trzeba tego przypilnować.

Wójt Gminy – obiecał, że zwróci na to uwagę.

Robert Szubart – zasugerował także, że Powiat Łąncucki powinien zrobić jakieś przepusty.

Wójt Gminy – zaznaczył, że droga na górnicę do Husowa ma być robiona łącznie z rowami.

Robert Szpytma – zapytał, jaki odcinek drogi zostanie zrobiony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wyjdzie ok. 2 km drogi.

Robert Szubart – zapytał, czy na drodze „Boratynówka” zostanie zostawiony odcinek drogi.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Jednak będzie chciał, ażeby został on wyłożony klincem. Nie będzie kładziony asfalt na tym odcinku drogi, tylko z tego powodu, że będzie tam szedł wodociąg.

Andrzej Kisała – zasugerował, że szkoda wykładać ten odcinek drogi klincem, z tego powodu, że woda go zaraz ściągnie.

## **Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2011 rok.**

Teresa Flejszar – poinformowała, że strata w CKGM wynosiła 25.445,02 zł. Kwotą tą należy zmniejszyć fundusz obrotowy Centrum Kultury.

Robert Szpytma – zapytał, co to jest fundusz obrotowy.

Teresa Flejszar – wygląda na to, że jest to fundusz jednostki.

Robert Szpytma – zasygnalizował, że przydało by się jakieś wyjaśnienie do projektu uchwały.

Teresa Flejszar – według niej, kapitał własny jest mniejszy o 25.000,- zł od kapitału podstawowego. Aktywa trwałe odzwierciedla fundusz podstawowy. Ponadto w CKGM amortyzacja jest kosztem. Czyli strata jest wynikiem rozliczenia dochodów i kosztów

Robert Szpytma – mimo wszystko powinno być pismo, skąd bierze się strata i co się na nią składa.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.08.2012**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 czerwiec 2012 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa negatywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2011 rok.*

**Wyniki głosowania:** 2 – za, 2 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny (zadecydował głos przewodniczącego Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa).

**Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła i omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Robert Szpytma – zapytał, o którą drogę chodzi.

Wójt Gminy – wyjaśnił, o jakiej drodze jest mowa. Dodał, że część drogi jest po stronie Husowa, a część po stronie Markowej. Gmina musi zabezpieczyć min. 20% i wówczas można korzystać z tej dotacji. W budżecie gminy jest zarezerwowane 25%.

Stanisław Szpytma – jeżeli chodzi o stary FOGR, wówczas droga była utwardzana nie asfaltowana.

Robert Szpytma – zasugerował, że warto by było tę drogę wyasfaltować, ponieważ jest tam stromo.

Wójt Gminy – dodał, że w poprzednich latach droga ta była wykonywana raz ze strony Husowa, raz ze strony Markowej. W tym roku środki na tę drogę pójną z budżetu Markowej.

Teresa Flejszar – poinformowała jeszcze, że uchwała ta jest sprawdzana przez RIO, w związku z tym mogą pojawić się nowe zapisy w uchwale. Na Komisję Rewizyjną będzie już przygotowana prawidłowa wersja uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 3/0012.2.08.2012**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 czerwiec 2012 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad. 4. Przyjęcie protokołu Nr 20/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z posiedzenia, które odbyło się 25 kwietnia 2012 roku.**

Protokół Nr 20/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z posiedzenia, które odbyło się 25 kwietnia 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad. 5. Przyjęcie protokołu Nr 21/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z komisji objazdowej, która odbyła się 11 maja 2012 roku.**

Protokół Nr 21/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z komisji objazdowej, która odbyła się 11 maja 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad. 6. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej, które odbyła się 25 maja 2012 roku.**

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 25 maja 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Wójt Gminy – poinformował, że na zbiornikach wyrównawczych w Tarnawce jest zrealizowany odpływ wody na zasuwach, które wcześniej zostały zalewane.

Przewodniczący posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa – Robert Szpytma zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT  
*Szylar*  
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
*Szpytma*  
Robert Szpytma